競技者開放利用者 各位

2025年 7月

帯広市文化スポーツ振興財団

リンク整氷作業における安全確保の協力依頼について（お願い）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、当財団の各種事業にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

  さて、競技者開放後などの整氷時間におきまして、時間になっても氷上から退かない、あるいはイ

ンマットに座ったまま整氷車が通過する際にリンク側へ倒れこむといった、極めて危険な行為が見

受けらます。

  このような行為は、一歩誤れば重大な事故に繋がる恐れがあるため、今シーズンより、以下に記

載のとおり、安全が確認されるまで整氷作業を開始しない対応を取らせていただきます。

  皆様の安全を最優先に考慮した措置でございますので、何卒ご理解とご協力の程お願い申し上

げます。

敬具

① 全員が氷上から退くまで整氷作業は行いません。

整氷には、コース整氷で１５分、全面整氷で２０分を要します。

整氷開始が遅れますと、次の区分の滑走開始時間に影響が及びますので、時間厳守にご協力お

願いいたします。

② インマットに座っていないことを確認するまで整氷作業は行いません。

整氷車はインマットのすぐ近くを通過いたします。

不安定なインマットの上でリンク側に背を向けて座ると、万が一の際に重大な事故に繋がる恐れが

あります。

事故防止のため、整氷作業前後はインマットには座らないようご協力お願いいたします。